



2006年度中間決算説明会 **(計数資料)**

2006年11月17日(金)

株式会社テレビ東京

(証券コード:9411)

www.tv-tokyo.co.jp

連結 損益計算書の概況

(百万円)

2005年度中間	放送		ライツ		消去又は全社 金額	連結	
	金額	前年同期比	金額	前年同期比		金額	前年同期比
対外部顧客	51,534	—	7,516	—		59,050	1.1%
比率	87.3%	—	12.7%	—			
セグメント間、振替	415	—	160	—	575		
売上高合計	51,949	—	7,676	—	575	59,050	1.1%
売上原価	34,566	—	5,508	—	387	39,688	3.3%
売上総利益	17,383	—	2,167	—	188	19,362	3.9%
販管費	14,837	—	890	—	72	15,655	1.5%
営業利益	2,545	—	1,277	—	115	3,706	15.8%
経常利益						3,716	19.0%
当期利益						2,151	22.6%
05年度の前年同期比は04年度の海外番販のセグメント移動後の数値がないために となっています							
2006年度中間	放送		ライツ		消去又は全社 金額	連結	
	金額	前年同期比	金額	前年同期比		金額	前年同期比
対外部顧客	53,821	4.4%	7,900	5.1%		61,722	4.5%
比率	87.2%		12.8%				
セグメント間、振替	581	39.9%	223	39.5%	804		
売上高合計	54,403	4.7%	8,124	5.8%	804	61,722	4.5%
売上原価	38,123	10.3%	6,291	14.2%	536	43,878	10.6%
売上総利益	16,279	6.4%	1,832	15.5%	268	17,843	7.8%
販管費	14,641	1.3%	1,001	12.4%	126	15,516	0.9%
営業利益	1,637	35.7%	831	34.9%	142	2,326	37.2%
経常利益						2,529	31.9%
当期利益						1,454	32.4%

単体 損益計算書の概況

(百万円)

	05年度中間期			06年度中間期			前年比	
		放送	ライツ		放送	ライツ	放送	ライツ
売上高	53,505	47,468	6,036	55,181	48,881	6,299	3.1%	3.0% 4.4%
売上原価	36,351	31,899	4,451	38,940	34,186	4,754	7.1%	7.2% 6.8%
売上総利益	17,153	15,568	1,584	16,240	14,695	1,545	5.3%	5.6% 2.5%
販売費及び一般管理費	14,422			14,959			3.7%	
営業利益	2,730			1,281			53.1%	
経常利益	3,056			1,939			36.6%	
当期利益	1,948			1,253			35.7%	
原価計算前の営業費用								
番組制作費	20,018			21,901			9.4%	
代理店手数料	9,304	8,939	364	9,448	9,031	416	1.5%	1.0% 14.2%
人件費	5,479			5,650			3.1%	
減価償却費	1,074			1,001			6.8%	
設備投資額	490			441			10.0%	

単体 放送事業の概況

2 ページ
(百万円)

	05年度中間	構成比	06年度中間	構成比	前年同期比
T+S収入合計	44,352	82.9%	45,632	82.7%	2.9%
タイム収入(T)	30,255	56.5%	32,200	58.4%	6.4%
スポット収入(S)	14,097	26.3%	13,431	24.3%	4.7%
番組販売収入合計	2,242	4.2%	2,294	4.2%	2.3%
国内番販	2,049	3.8%	2,099	3.8%	2.4%
その他番販	192	0.4%	194	0.4%	1.0%
BS収入	873	1.6%	954	1.7%	9.3%
放送事業収入計	47,468	88.7%	48,881	88.6%	3.0%

単体 ライツ事業の概況

(百万円)

	05年度中間	構成比	06年度中間	構成比	前年同期比
ソフトライツ収入	5,586	10.4%	5,319	9.6%	4.8%
コンテンツ事業	4,204	7.9%	4,468	8.1%	6.3%
(アニメライツ)	2,612	4.9%	2,345	4.3%	10.2%
(海外番販等)	1,552	2.9%	1,889	3.4%	21.7%
(IT事業)	38	0.1%	233	0.4%	500.4%
映像事業	1,382	2.6%	851	1.5%	38.4%
イベント収入	395	0.7%	980	1.8%	148.2%
その他収入	55	0.1%	-	-	-
ライツ事業収入計	6,036	11.3%	6,299	11.4%	4.4%

連結 貸借対照表の概況

		(百万円)		
		05年度期末	06年度中間	増減
資産	流動資産	47,374	44,499	6.1%
	固定資産	35,463	33,656	5.1%
	有形固定資産	16,122	15,718	2.5%
	無形固定資産	1,433	1,260	12.1%
	投資その他の資産	17,907	16,677	6.9%
	資産合計	82,838	78,155	5.7%
負債	流動負債	26,356	23,027	12.6%
	固定負債	5,643	4,425	21.6%
	負債合計	32,000	27,452	14.2%
少数株主持分		866	-	-
資本合計		49,971	-	-
負債等合計		82,838	-	-
純資産	株主資本	-	48,847	-
	評価・換算差額等	-	1,087	-
	少数株主持分	-	768	-
	純資産合計	-	50,703	-
負債、純資産合計		-	78,155	-

連結 キャッシュフローの概況

(百万円)		
	05年度中間	06年度中間
営業キャッシュフロー	2,223	2,785
投資キャッシュフロー	1,211	866
財務キャッシュフロー	867	5,132
現金および現金同等物	11,221	9,071

配当予想

	中間期末	期末	年間
2005年度	12.5円	20.5円	33円
2006年度	15円	(予想)15円	(予想)30円

上期: 1株につき15円を配当

下期: 1株につき15円の配当予想

予想配当性向は連結で26.9%、単体で31.0%

安定的な配当の継続を前提に業績向上分を反映

2006年度 連結業績予想(通期、半期、四半期) 5 ページ

(百万円)

	05年度通期 新基準実績	06年度通期 8/7見込A	前年同期比	06年度通期 修正見込B	前年同期比	B - A
売上高	119,706	122,300	2.2%	122,168	2.1%	132
(放送)	105,364	108,000	2.5%	107,355	1.9%	645
(ライツ)	15,510	15,400	0.7%	16,004	3.2%	604
営業費用	112,611	117,600	4.4%	118,086	4.9%	486
(放送)	99,693	104,800	5.1%	104,868	5.2%	68
(ライツ)	13,818	13,600	1.6%	14,129	2.3%	529
営業利益	7,095	4,600	35.2%	4,081	42.5%	519
(放送)	5,671	3,100	45.3%	2,487	56.1%	613
(ライツ)	1,691	1,700	0.5%	1,875	10.9%	175
経常利益	6,990	5,000	28.5%	4,440	36.5%	560
当期純利益	4,468	2,700	39.6%	2,275	49.1%	425

(百万円)

	06 1Q 実績	前年 同期比	06 2Q 実績	前年 同期比	06上期 実績	前年同期比	06 3Q 修正見込	前年 同期比	06 4Q 修正見込	前年 同期比	06下期 修正見込	前年同期比
売上高	30,768	3.4%	30,954	5.6%	61,722	4.5%	30,658	0.3%	29,787	0.4%	60,445	0.3%
(放送)	27,689	5.1%	26,713	4.3%	54,403	4.7%	26,597	1.3%	26,355	0.4%	52,952	0.9%
(ライツ)	3,511	6.3%	4,612	17.4%	8,124	5.8%	4,313	1.4%	3,567	0.3%	7,880	0.6%
営業費用	29,388	6.0%	30,007	8.7%	59,395	7.3%	29,725	4.0%	28,964	1.0%	58,690	2.5%
(放送)	26,724	7.4%	26,041	6.2%	52,765	6.8%	26,020	4.2%	26,082	3.0%	52,102	3.6%
(ライツ)	3,026	2.9%	4,266	29.9%	7,292	14.0%	3,888	2.9%	2,947	13.7%	6,836	7.8%
営業利益	1,380	31.6%	946	44.0%	2,326	37.2%	932	57.1%	822	32.2%	1,755	48.2%
(放送)	965	33.6%	672	38.5%	1,637	35.7%	576	71.0%	273	76.0%	849	72.8%
(ライツ)	484	23.3%	346	46.3%	831	34.9%	424	68.9%	619	279.2%	1,043	151.8%
経常利益	1,522	27.9%	1,007	37.2%	2,529	31.9%	1,019	53.7%	891	16.8%	1,911	41.6%
当期純利益	824	30.9%	630	34.3%	1,454	32.4%	476	70.0%	344	52.7%	820	64.6%

2006年度 単体 業績予想(通期、半期、四半期) 6 ページ

(百万円)

	05年度通期 新基準実績	06年度通期 8/7見込A	前年同期比	06年度通期 修正見込B	前年同期比	B-A
売上高	108,365	110,800	2.3%	110,085	1.6%	715
営業利益	5,306	3,000	42.3%	2,462	53.6%	538
経常利益	5,653	3,700	32.9%	3,195	43.5%	505
当期純利益	3,407	2,300	32.5%	1,956	42.6%	344
放送収入計	96,169	98,700	2.7%	97,571	1.5%	1,129
タイム(T)	61,032	63,100	3.5%	63,750	4.5%	650
スポット(S)	28,791	28,900	0.7%	27,251	5.3%	1,649
(T+S)	89,824	92,100	2.6%	91,002	1.3%	1,098
国内番販	4,518	4,600	2.4%	4,612	2.1%	12
BS収入	1,827	1,900	9.5%	1,956	9.5%	56
ライセンス収入計	12,195	12,000	1.1%	12,514	2.6%	514
ソフトライセンス収入	10,463	10,100	3.2%	10,368	0.9%	268
イベント収入	1,672	1,900	15.5%	2,145	28.3%	245
その他収入	60	-	-	-	-	-
営業費用(原価計算前)	103,058	107,700	4.6%	107,622	4.4%	78
番組制作費	40,448	43,300	7.2%	43,500	7.5%	200
代理店手数料	19,003	19,300	1.9%	18,948	0.3%	352
人件費	10,813	11,400	5.4%	11,470	6.1%	70
減価償却費	2,243	2,200	0.4%	2,171	3.1%	29
設備投資額	1,090	1,873	71.8%	2,183	100.1%	310

(百万円)

	06 1Q 実績	前年 同期比	06 2Q 実績	前年 同期比	06上期 実績	前年 同期比	06 3Q 修正見込	前年 同期比	06 4Q 修正見込	前年 同期比	06下期 修正見込	前年 同期比
売上高	27,594	2.1%	27,587	4.2%	55,181	3.1%	27,965	0.2%	26,938	0.4%	54,904	0.1%
営業利益	901	41.1%	379	68.4%	1,281	53.1%	556	66.0%	624	33.4%	1,181	54.1%
経常利益	1,519	22.1%	419	62.0%	1,939	36.6%	591	63.5%	665	31.7%	1,256	51.6%
当期純利益	1,081	14.2%	171	75.0%	1,253	35.7%	331	61.0%	372	39.0%	703	51.8%
放送収入計	24,969	3.6%	23,912	2.4%	48,881	3.0%	24,489	0.5%	24,200	0.5%	48,689	0.0%
タイム(T)	15,859	6.7%	16,341	6.1%	32,200	6.4%	15,600	2.3%	15,950	2.8%	31,550	2.5%
スポット(S)	7,475	2.9%	5,955	7.0%	13,431	4.7%	7,210	6.8%	6,610	5.0%	13,820	5.9%
(T+S)	23,335	3.5%	22,296	2.3%	45,632	2.9%	22,810	0.8%	22,560	0.3%	45,370	0.2%
国内番販	1,170	2.8%	1,124	1.8%	2,294	2.3%	1,177	1.3%	1,140	2.5%	2,318	1.9%
BS収入	463	11.8%	491	7.0%	954	9.3%	501	8.2%	499	2.2%	1,001	5.1%
ライセンス収入計	2,625	10.4%	3,674	18.3%	6,299	4.4%	3,475	1.9%	2,738	0.3%	6,214	0.9%
ソフトライセンス収入	2,590	3.4%	2,728	6.1%	5,319	4.8%	2,813	4.1%	2,235	15.0%	5,049	3.5%
イベント収入	34	82.4%	945	375.5%	980	148.2%	662	39.2%	502	37.3%	1,164	8.8%
その他収入	-	-	-	-	-	100.0%	-	100.0%	-	100.0%	-	100.0%
営業費用(原価計算前)	26,693	4.7%	27,207	7.7%	53,900	6.2%	27,408	3.9%	26,314	1.6%	53,722	2.8%
番組制作費	10,989	8.7%	10,911	10.1%	21,901	9.4%	10,797	7.6%	10,800	3.9%	21,598	5.7%
代理店手数料	4,890	1.6%	4,557	1.5%	9,448	1.5%	4,904	2.8%	4,595	1.2%	9,500	2.1%
人件費	2,714	2.8%	2,964	4.4%	5,679	3.6%	2,778	3.1%	3,012	14.1%	5,790	8.6%
減価償却費	494	6.5%	506	7.1%	1,001	6.8%	560	0.6%	609	1.0%	1,170	0.2%
設備投資額	246	52.1%	195	40.6%	441	10.0%	558	57.7%	1,183	380.4%	1,741	190.1%



株式会社テレビ東京

経営戦略局 広報・IR部

www.tv-tokyo.co.jp/kaisha

ir@tv-tokyo.co.jp

03-3459-9411 (IR専用ダイヤル)